___________________________________________________________________________
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

Publicado na Edição nº 1186/2019, Seção 178120, pág119 e 120 do DOM/ES de 24/01/2019

PORTARIA Nº 1.238/2019

Nomeia Membros do Conselho
Municipal de Turismo de Itarana/ES –
COMTUR/ITA.

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal nos seus art. 84, incisos V e
VII, e art. 114, inciso II, alínea “a”:

CONSIDERANDO o Art. 3º da lei Nº 1167/2016, as nomeações dos membros do
COMTUR/ITA – Conselho Municipal de Turismo de Itarana-ES, serão feitos por ato
do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO o protocolo nº 005656/2018 requerido por meio do ofício da
COMTUR – ITA nº 003/2018 indicando membros para  formação do Conselho;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal de Turismo de Itarana/ES –
COMTUR/ITA.

I – Poder Público:

a) 01 (um) Representante da Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo

Titular: Breno Fiorotti Mauri
Suplente: Jacques Fabiano Toniato Gonçalves

b) 01 (um) Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Titular: Márcia Elina Fiorotti Cordeiro
Suplente: Dayany Meneguel Mauri

c) 01 (um) Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Enderson Caldeiras
Suplente: Willian Apoleo da Silva de Carvalho

d) 01 (um) Representante da Secretaria Municipal de Educação

___________________________________________________________________________
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900

Titular: Maria Cristina Dalmonech Vitorini
Suplente: Fernanda Taffner Gonçalves

§ 2° Sociedade Civil:

a) 01 (um) representante do Setor Hoteleiro ou de Hospedagem

Titular: Renato Meneghel
Suplente: Aristeu Bridi

b) 01 (um) representante da Sociedade Civil Organizada que representem o
segmento turístico

Titular: Edvânia Lucia Fiorotti Caldeiras
Suplente: Jacinto Pereira das Posses

c) 01 (um) representante dos Proprietários de bares e restaurantes

Titular: Bento Santo Fiorotti
Suplente: Nazaré da Pena Gonçalves

d) 01 (um) representante da Agroindústria ou Artesãos

Titular: Cristiane Fiorotti Loose
Suplente: Sandreli Golveia

Publique. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 23 de Janeiro de 2019.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito do Município de Itarana-ES